
Ein Service des Bundesministeriums der Justiz sowie des Bundesamts für
Justiz ‒ www.gesetze-im-internet.de

- Seite 1 von 1 -

Verordnung über die Zuständigkeit der Bundesanstalt für
Landwirtschaft und Ernährung für die Registrierung der
Vermehrungsverträge für Saatgut in Drittländern
BEFZustV 1979

Ausfertigungsdatum: 10.04.1979

Vollzitat:

"Verordnung über die Zuständigkeit der Bundesanstalt für Landwirtschaft und Ernährung für die Registrierung
der Vermehrungsverträge für Saatgut in Drittländern vom 10. April 1979 (BGBl. I S. 457), die durch Artikel 76 des
Gesetzes vom 2. August 1994 (BGBl. I S. 2018) geändert worden ist"

Stand: Geändert durch Art. 76 G v. 2.8.1994 I 2018

Fußnote

(+++ Textnachweis ab: 20.4.1979 +++)

 
Überschrift: IdF d. Art. 76 Nr. 1 G v. 2.8.1994 I 2018 mWv 1.1.1995

Eingangsformel  

Auf Grund des § 26 Abs. 3 des Gesetzes zur Durchführung der gemeinsamen Marktorganisationen vom 31.
August 1972 (BGBl. I S. 1617), der durch § 23 Nr. 4 Buchstabe c des Gesetzes vom 23. Juni 1976 (BGBl. I S. 1608)
geändert worden ist, wird verordnet:

§ 1  

Zuständig für die Durchführung von Rechtsakten des Rates und der Kommission der Europäischen
Gemeinschaften im Rahmen der gemeinsamen Marktorganisation Saatgut über die Registrierung von
Vermehrungsverträgen ist der Bundesanstalt für Landwirtschaft und Ernährung.

§ 2  

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Schlußformel  

D e r  B u n d e s m i n i s t e r  f ü r  E r n ä h r u n g ,  L a n d w i r t s c h a f t  u n d  F o r s t e n


